AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 114/2024

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 006/2024 – FORMA ELETRÔNICA

O Município de Cidade Gaúcha – PR, através da Divisão de Licitação, torna

público para o conhecimento dos interessados, que realizará a licitação na

modalidade em referência, na forma eletrônica, do tipo “Menor Preço por Lote

Global”, objetivando a contratação de empresa visando o fornecimento dos

projetos técnicos e executivos, documentos complementares, ART, materiais,

equipamentos e serviços para instalação do sistema de geração de energia solar

fotovoltaico ON-GRID, conectado à rede da concessionária de energia, de acordo

com o instrumento de repasse 4105607/2023 entre o município de Cidade Gaúcha

e a Caixa Econômica Federal – programa ITAIPU Mais Que Energia.

O prazo para recebimento das propostas, encerrará às 08:50h do dia 13 de

Dezembro de 2024, bem com a abertura e julgamento das propostas, fica previsto

seu início para às 09:00h do dia 13 de Dezembro de 2024, na plataforma eletrônica

de licitação, site: www.bll.org.br – Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil.

O  inteiro teor do edital  e  seus  anexos, podem  ser  obtidos  gratuitamente no

Portal de Transparência do Município de Cidade Gaúcha - PR, no endereço

eletrônico: www.bll.org.br, assim como, no site da prefeitura,

www.cidadegaucha.pr.gov.br, aba “licitações”, podendo ainda, ser solicitado

através do e-mail: licitacao@cidadegaucha.pr.gov.br, ou ser examinado no

endereço do órgão licitante.

A referida licitação, será regida pelas disposições legais constantes da Lei Federal

de Licitações e Contratos Administrativos, n.º 14.133/21, Lei Complementar

Federal n.º 123/2006 e alterações, bem como pelos princípios constitucionais,

civis e penais aplicáveis a matéria.

Informações adicionais, serão prestadas no horário de expediente, das 07h30 às

11h30 e das 13h às 17h, nas dependências da Prefeitura Municipal, sito a Rua

Juscelino Kubitscheck de Oliveira, n.º 2394, centro, Fone: (44) 3675-1122,

Município de Cidade Gaúcha – PR, CEP: 87.820-000, pelo Presidente da

Comissão de Licitação, Sr. GEOVANE MARTINS DE SOUZA, nomeado pela

Portaria n.º 067/2024, para conduzir o presente certame.

Cidade Gaúcha – PR; aos 22 dias do mês de novembro de 2024.

HENRIQUE DOMINGUES

Prefeito Municipal

http://www.bll.org.br/
http://www.bll.org.br/
http://www.cidadegaucha.pr.gov.br/
mailto:licitacao@cidadegaucha.pr.gov.br